com reforma ou adequações sob demanda de
prédios e logradouros públicos no município de
São Francisco do Brejão – MA. A Prefeita
Municipal torna público que nos autos do certame
em epígrafe foi declarada vencedora a empresa: D
MENEZES SERVICOS LTDA., com o valor
total de R$ 1.956.094,60 (um milhão, novecentos
e cinquenta e seis mil, noventa e quatro reais e
sessenta centavos). Sendo feito ADJUDICADO
e HOMOLOGADO em favor desta. São
Francisco do Brejão (MA), 20 de fevereiro de
2026. EDINALVA BRANDÃO
GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador:

[...]

está consubstanciado no procedimento licitatório
realizado na forma da Lei nº
14.133/21. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS
ACRÉSCIMOS Fica alterada a CLÁUSULA
QUINTA - DO PREÇO, para o fim de
acrescentar ao valor inicialmente contratado o
percentual de 24,78%, totalizando a importância
de R$ 227.548,37 (duzentos e vinte e sete mil,
quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e sete
centavos),nos moldes do que preconiza o
instrumento convocatório da Concorrência nº
007/2025 - CPL, Termo de Referência e art.
125, da Lei Federal nº 14.133/21. CLÁUSULA
TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS Permanecem inalteradas todas as

[...]

gêneros alimentícios para compor o cardápio da
merenda escolar. A Prefeita Municipal torna
público que nos autos do certame em epígrafe
foram declaradas vencedoras as empresas:
COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA.,
e L C DE C AZEVEDO, com o valor total de R$
448.928,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil,
novecentos e vinte e oito reais). Sendo
feito ADJUDICADO e HOMOLOGADO em
favor destas. São Francisco do Brejão (MA), 19
de fevereiro de 2026. EDINALVA BRANDÃO
GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: s70emj7yok20260220140221